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Tyvärr är glitter av mikroplast skadligt både för vårt djurliv och för miljön. 
Det borde kanske till och med förbjudas. Alla som har städat efter ett 
luciatåg vet att glitter är totalt omöjligt att städa bort. Det finns överallt, i 
mattan, på kläderna, på golvet. Jag tänker att vi ska leta efter glitterkänslan 
inom oss istället. En sprudlande glädje i magen, glittret i ett öga när någon 
ler mot dig, den stora glitterbollen av kärlek inom dig. Det glittret ska vi 
aldrig förbjuda eller städa bort. Jesus uppmanar oss att älska varandra. 
Tänk att få vara ett glitter för någon annan.
 ”Sök inte ert eget bästa utan andras.”(1 Kor 10:24) 
Precis så önskar jag dig julens glitter.  

”Det finns tider i vårt liv när glittret,
kärleken och glädjen tar slut för ett tag 
och livet känns tomt, men Guds kärlek,

 glittertråden, finns alltid kvar.”
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Så står man där igen. En ”poff”känsla, som i en animerad film där en älva 
kastar ut kaskader av glitter runt hela decembermånaden.

- Åsa Carlsson

Åsa Carlsson

För många handlar december om julförberedelser. Allt från dofta sig till 
rätt julgran på utemarknaden, provdricka årets glögg, köpa presenterna 
till julklappsspelet och finna julstämning på adventskonserten i den varma, 
upplysta kyrkan.

Och det årliga luciatåget! Fantastisk skönsång av barn som glittrande små 
uppenbarelser i de levande ljusens flackande lågor. Men du som varit med 
och hjälpt änglarna att få på sig utstyrseln, du vet att allt inte är guld som 
glimmar.

Glittergirlanger som trasslar ihop sig till en enda glimrande boll och får vem 
som helst att tappa tålamodet. Till slut måste glittret klippas av och skarvas 
med de olika bitarna så att barnet kan få en bit som räcker runt hela huvudet. 
Här och var har några glitterremsor skavts av och man skymtar den kala 
tråden någon centimeter innan det är fullt av glitter igen. För att inte tala 
om hur mycket glitter kliar när man har det i håret.

Tänk att det är med glitter precis som det är med våra liv. Inom oss finns 
en stor boll av kärlek som ibland trasslar ihop sig och behöver hjälp att redas 
ut. Den hjälpen får vi av Gud. Ibland behöver vi börja om på nytt och då leder 
Gud oss på nya vägar och hjälper oss att skarva ihop livet. Det finns tider i 
vårt liv när glittret, kärleken och glädjen tar slut för ett tag och livet känns 
tomt, men Guds kärlek, glittertråden, finns alltid kvar. Glittret i vårt liv 
kommer tillbaka. Även om det kliar då och då.

Glitter

Första träffen med Messy Church genomförd! Vilken succé! Temat för denna 
träff var bibelberättelsen om Abraham och Sara. Vi gjorde olika aktiviteter 
som var kopplat till temat. Vi pysslade, hade en vandring på kyrkogården, 
gemensam andakt och avslutade sedan dagen med att äta lunch tillsammans.
Syftet med Messy Church är att alla kan komma och välja vad man vill göra 
eller kanske lära sig något nytt. Man kan bland annat pyssla, spela pingis, 
spela sällskapsspel eller bara sitta och ha en trevlig pratstund. Det är en 
rolig upplevelse för alla oavsett ålder och intressen! 
Nästa träff är söndag 22 januari kl. 10-12 i Martagården. Alla är välkomna!

Messy Church

Noah Olsson
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Allt är inte guld 
som glimmar

För mig blir besöket hos Kim Färm och hans guldsmedsaffär ett steg in i 
en helt ny bransch. Visst har jag varit inne i guldsmedsbutiker tidigare, men 
aldrig har jag fått insyn i hur en guldsmed arbetar. Vi sitter lite avsides i 
butiken med en kopp kaffe och Kim börjar med att berätta att hans 
yrkesval egentligen var mer en tillfällighet än ett val. Han var under sin 
högstadietid väldigt skoltrött och hade ingen aning vad han ville utbilda 
sig till. Han gjorde trots allt sina val till gymnasiet, men eftersom han 
hade så dåliga betyg kom han inte ens in på sitt andrahandsval, som var 
Bygg och Anläggning. Som 15-åring stod han utan skolgång och utan 
arbete. Då bodde Kim i Mantorp i Mjölby kommun. Han blev inkallad till 
yrkesvägledaren, då syokonsulenten på skolan i Mjölby, som meddelade 
att det blivit en plats ledig på landets enda guldsmedsskola. Guldsmeds-
skolan låg då i Mjölby. Det enda han då hade hört om de elever som gick 
den utbildningen var, att de var lite ”skumma”. Kim hade under sin uppväxt 
ägnat mycket tid åt att bygga modellplan och gjuta och måla tennsoldater. 
Det blev två veckors provtid på utbildningen. Detta visade sig vara en 
lyckoträff och med viss stolthet visar han upp sina övningsalster i mässing 
som han fick göra under utbildningen. Hans erfarenheter från finmotoriken 
kring att bygga modeller och måla tennsoldater kom väl till pass. Så under 
provtiden på två veckor gick det så bra att Kim blev kvar och trivdes jättebra. 
Då fick eleverna själva köpa in alla tillhörande verktyg. Dessa kostade några 
tusenlappar så det blev ju mamma och pappa som fick betala det. 
Utbildningen till guldsmed var då tre år. Idag är den på fyra år. Men Kim 
poängterar att yrkeskunskapen ändå var bättre när han gick utbildningen. 
Idag läser man många andra ämnen för att utbildningen ska bli 
högskolegrundande.

Kim Färm visar upp detaljerna i mässing som
han fick göra när han började sin utbildning.

Efter utbildningen blev Kims första 
anställning ett vikariat i Västervik 
på ett och ett halvt år. Därefter 
var det dags för ”lumpen”. Efter 
det blev det en anställning i Klippan 
i Skåne. Där jobbade Kim 
tillsammans med en klasskompis 
från utbildningen under ett och ett 
halvt år. Där fick han erfarenhet 
av att starta upp en butik från 
grunden, vilket han senare skulle 
få användning för.

Efter Skåne bar det av till Göteborg efter ett erbjudande om arbete som 
skulle komma att vara i sex år. Under den tiden växte tanken fram om att 
starta en egen guldsmedsbutik. I den butiken fanns det även en s.k. fattare, 
personen som gör infattningar av olika stenar på smycken. Kim använde 
mycket av sin fritid till att sitta bredvid fattaren för att lära sig just 
infattning. Han genomgick dessutom en utbildning som fattare innan han 
slutade sin anställning i Göteborg. Därefter var tanken att han tillsammans 
med två kollegor skulle starta eget i Göteborg. Det visade sig vara väldigt 
svårt att hitta lämplig lokal, så i stället bar det av till Blekinge. Detta för att 
Kims fru är ifrån Karlskrona. Men just det året 2003, visade det sig att 
ytterligare två andra guldsmeder letade lokal i Karlskrona. Det blev då i 
stället Ronneby som Kim startade sin första egna guldsmedsbutik. 
Nuvarande butik i Karlskrona startade Kim 2017.

I butiken görs många smycken och omarbetningar. 
Ibland skapas någonting nytt av någonting gammalt.
En kund som ärvt guld av en släkting vill göra ett
nytt smycke med både guld- och affektionsvärde.

Vid ett tillfälle under tiden 
i Ronneby, kom det in en 
kund med två guldtackor på 
sammanlagt 2 kilo i fickan. 
Värdet på dessa var då 
ungefär 700 000 kr, idag 
hade det varit värt en miljon. 
Det visade sig vara från ett 
dödsbo. De guldtackorna 
blev inte kvar i butiken länge 
utan skickades omgående i 
väg för inlösen.

Något som Kim ibland får hjälpa till med är att klippa upp ringar. Han berättar 
om en händelse där han blev kallad till ett äldreboende. En äldre kvinna skulle 
genomgå en operation och man fick inte av henne vigselringen. Maken satt 
vid hennes sida och hon kunde inte själv kommunicera p.g.a. sjukdom. 
Under tiden som Kim arbetade med att få loss ringen rann tårarna på 
kvinnan som burit ringen i större delen av sitt liv. En upplevelse och ett 
minne som gav ett starkt intryck.

Text/Patric Ogenblad
Foto/Simon Gruvström

Slutligen på frågan vad som är det exklusivaste han gjort under sin karriär så 
berättar Kim att han tillverkat en diamantring på ett och ett halvt karat. Ett 
värde på ca 250 000 kr. Inte ofta sådana tillfällen ges. Det som däremot inte 
är helt ovanligt för en guldsmed är att kunder kommer in med gammalt guld
som man vill göra något smycke av. Ofta blir det en konfirmationspresent 
eller en dopgåva. Fördelen med en guldsmedsbutik som Kim Färms är, att 
han smälter och tillverkar på plats. Många gånger skickas annars guldet i 
väg och smälts ner tillsammans med annat guld.



Tisdag 14 februari
Kl. 14.00 öppet hus i hasslö församlingshem. mer info kommer.

Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i hasslö kyrka.
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Det händer i november
Söndag 27 november - 1 i advent
Kl. 10.00 gudstjänst med musik i nättraby kyrka.
kyrkokören & sångfåglarna. Jonas fröberg, trumpet.
Kl. 16.00 adventskonsert i hasslö kyrka.
gospelkören, martina karlsson, sång, 
martin mark, piano, boje andreasson, bas.

Det händer i december
Torsdag 1 december
Kl. 08.30 morgonmässa i nättraby kyrka.

Söndag 4 december - 2 i advent
Kl. 10.00 mässa i hasslö kyrka.

Torsdag 8 december
Kl. 18.00 luciatablå i nättraby kyrka.
sångfåglarna & sing it. 

Söndag 11 december - 3 i advent
Kl. 16.00 mässa i nättraby kyrka.

Tisdag 13 december - Luciadagen
Kl. 14.00 öppet hus med luciatåg & grötfest i hasslö församlingshem.
anmälan till grötfesten på 0455-47455 (mån-fre kl. 10-12) anmälan
senast den 9 december. kostnad 50 kr.

Söndag 18 december - 4 i advent
Kl. 16.00 musikgudstjänst i nättraby kyrka.
kyrkokören & sing it. sofia lindström, sång 
& rasmus dahlström, piano. angelica svensson, 
tvärflöjt. johnny gylling, bas.

Julafton
Kl. 11.00 samling vid krubban i nättraby kyrka.

julspel. sångfåglarna & sing it.

Kl. 11.00 samling vid krubban i hasslö kyrka.

Kl. 23.00 julnattsmässa i nättraby kyrka.
kyrkokören & solist medverkar.

jonas fröberg, trumpet.

Kl. 23.00 julnattsmässa i hasslö kyrka.
maria nordenberg malmberg och 

miriam nordenberg kihlström, sång

Måndag 26 december - Annandag jul
Kl. 16.00 musikgudstjänst i hasslö kyrka.
gospelkören. thomas och ronja lindberg, sång, 
martin mark, piano & boje andreasson, bas.

Det händer i januari
Söndag 1 januari - Nyårsdagen
Kl. 18.00 taizémässa i nättraby kyrka.

Fredag 6 januari -Trettondedag jul.
Kl. 16.00 musikgudstjänst i nättraby kyrka. från advent till trettonhelg.
åsa carlsson, sång, patric ogenblad, sång & christina ström, sång.

Söndag 8 januari
Kl. 16.00 mässa i hasslö kyrka.

Söndag 15 januari
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka.
Kl. 16.00 gudstjänst i hasslö kyrka.

Söndag 22 januari
Kl. 10.00-12.00 messy church i martagården.
andakt & lunch. läs mer om messy church på s.2.
Kl. 16.00 mässa i hasslö kyrka.

Söndag 29 januari
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka.

Det händer i februari

Söndag 5 februari
Kl. 16.00 gudstjänst med musik i nättraby kyrka.
kyrkokören medverkar.

Söndag 12 februari
Kl. 10.00-12.00 messy church i martagården.
andakt & lunch. läs mer om messy church på s.2.
Kl. 16.00 gudstjänst i hasslö kyrka.

Måndag 13 februari
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i nättraby kyrka.

Söndag 25 december - Juldagen
Kl. 08.00 julotta i grönadals missionshus.
rasmus dahlström, piano. julgröt & skinksmörgås.

Söndag 19 februari
Kl. 10.00 gudstjänst i hasslö kyrka. församlingen bjuder på semlor.
Kl. 18.00 taizémässa i nättraby kyrka.

Onsdag 15 februari

Kl. 18.00 askonsdagsmässa med musik i hasslö kyrka.
gospelkören.

Onsdag 22 februari - Askonsdagen

Kl. 10.00 gudstjänst i nättraby kyrka.
Söndag 26 februari 

Torsdag 2 februari
Kl. 08.30 morgonmässa i nättraby kyrka.

Martina Karlsson 27/11
kl. 16.00, Hasslö kyrka.

Sofia Lindström 18/12
kl. 16.00, Nättraby kyrka.

Thomas Lindberg 26/12
kl. 16.00, Hasslö kyrka.



                                                                                                                                              
Den kan vara fruktansvärt långtråkig, dötrist, tråkig och alldeles underbar. 
Jag vill inte påstå att jag känner mig som Askungen, men i november när 
det blir grått och mörkt och mycket långt till sommar, nu när man bara 
längtar efter ljus så kan det kännas ganska tråkigt. Men det blir på något
sätt alldeles underbart när man äntligen firar advent. 

Jag väntar alltid till 1:a advent innan jag börjar dricka glögg, ställa fram 
adventsljusstakar och äta saffranskringlor mm. Då är det äntligen dags att 
fira och sitta och mysa med många ljus och lyssna på musik. 
Saffranskringlor och glögg är ett måste hemma hos mig och i bästa fall är 
någon av barnen hemma. Jag brukar baka dessa tillsammans med min 
dotter och då blir de extra fina. 

Här kommer receptet 
som jag använder. 
100 g smör
0,25 dl vispgrädde
0,5 g saffran
0,5 dl ljus sirap
3 dl vetemjöl
Garnering: 1 ägg, pärlsocker

Rör smöret, tillsätt grädde, saffran, sirap och mjölet. Blanda, låt stå i 
kylskåpet en timme. Gör två rullar och dela varje i 15 bitar. Rulla varje bit 
och forma en kringla. Lägg dem på plåt med bakplåtspapper. Pensla med 
uppvispat ägg och strö på pärlsocker. 
Grädda i 200 grader i 10-12 minuter. 
Ha en alldeles underbar advents och jultid!

Personalens favoritpsalmer i 
advents och jultid finns nu på 
en spellista. Använd QR-koden 
här till vänster och avnjut 
saffranskringlor med glögg.
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Lätt julpyssel
Glasspinnar är lätt och bra att göra julpyssel av.
Du kan till exempel enkelt göra en stjärna.

Detta behövs:
6 glasspinnar
Antingen gul färg eller gul krita
Glitterlim
Lim eller limpistol
Snöre att hänga upp stjärnan med

Först målar du glasspinnarna.

När de torkat limmar du ihop dem tre och tre till två trianglar.

Sen limmar du ihop trianglarna med spets neråt och vips har du 
en stjärna. Nu är det dags att få stjärnan att glittra, spruta 
på glitterlim. Till sist klistrar man dit ett snöre så du kan hänga 
upp din stjärna.

Mariana Persson

Vad är väl en bal på slottet?

Christina Ström

Musiktips i jultid
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Kyrkvärdar sökes
Nättraby-Hasslö församling söker dig som som vill prova
på att vara kyrkvärd. För information kontakta
kyrkoherde Gunnar Åkesson på tel. 0455-344921
eller gunnar.akesson@svenskakyrkan.se

Bryt en tradition
Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. 
Men beroende på var vi föds, eller vilket kön vi har, ser 
verkligheten olika ut. Mellan första advent och trettondag jul 
pågår Act Svenska kyrkans julinsamling - för allas rätt till ett 
värdigt liv. Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner som 
tvångsäktenskap, könsstympning och våld mot flickor. 
Swisha din gåva till 900 1223.

Kort om Act Svenska kyrkan

Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans internationella bistånds- och utvecklings-

verksamhet. Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och frivilliga arbetar 

Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor och 

agerar snabbt vid katastrofer. Tack vare lokala samarbeten är arbetet effektivt 

och handlingskraftigt. Tillsammans med modiga människor över hela världen 

kämpar vi för alla människors rätt till ett värdigt liv.

Ge en gåva till ACT med Swish: 900 1223

Drop in café i Martagården
Onsdagar kl. 14.00-16.00

Vi inleder med andakt.
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SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223
Tillsammans kan vi göra skillnad. Din gåva gör det möjligt! 

PG 90 01 22-3     BG 900-1223

svenskakyrkan.se/act

#BRYTENTRADITION

För allas rätt till ett värdigt liv!

Legenden om Lucia berättar om en flicka som protesterade mot att bli bortgift. Hon hävdade rätten till sin 
egen kropp, sin tro och sina egna val. Lucia bröt mot förväntningarna att hon skulle lyda och underkasta sig. 
Än i dag kämpar många flickor för sina rättigheter. Tillsammans manifesterar vi för att alla ska få utbilda sig, 

försörja sig och bestämma över sin egen kropp och framtid! 

LUCIAMANIFESTATION

Grönadals missionshus

Skördefesten den 7/10
Abbes Mejeri bjöd på många olika sorters ostar och tillbehör i
Grönadals missionshus. Till Världens Barn samlades det in 5240 kr.

Information från syföreningen i Grönadal.
Vill du hjälpa dem som har det svårt och samtidigt få 
gemenskap och sällskap?

Grönadals syförening söker nya medlemmar. Vi träffas måndagar 
från 18.00-20.30 varannan vecka i Grönadals Missionshus.
Vi syr, stickar, pysslar, samtalar och fikar under lättsamma 
former. Är du intresserad eller vill veta mer - hör av dig till 
Ingrid Holgersson 0734 442782.



Pastorsexpedition & kansli
Martagården, Nättraby 
Expedition måndag-torsdag ............kl.10.00–12.00
Telefon 0455-47455
Hasslö församlingshem 
Expedition fredag......................................................kl.10.00–12.00
Telefon 0455-47455

E-post: 
nattraby-hasslo.forsamling@svenskakyrkan.se

Informatör Simon Gruvström
Telefon måndag-fredag kl.10.00-12.00
0455 -344933

Präster
Kyrkoherde Gunnar Åkesson
Telefon...............................................................................................0455-344921
Komminister Karin Elmblad
Telefon...............................................................................................0455-344922
Vik. komminister 10% Tommy Biwefors
Telefon...............................................................................................0721-560701

Ekonomi
Ekonom Emma Nilsson                                             

Telefon...............................................................................................0455-344929

Kyrkomusiker
Kantor Christina Ström
Telefon...............................................................................................0455-344923

Kyrkvaktmästare
Kyrkogårds- och fastighetsansvarig
Patric Ogenblad
Telefon...............................................................................................0455-344924
Kyrka & kyrkogård
Joacim Carlheim-Strömstéen
Telefon...............................................................................................0455-344927
Jan Aspehed
Telefon...............................................................................................0455-344925
Jessica Andersson
Telefon...............................................................................................0455-344936
Kyrka, kyrkogård & församlingshem

Pernilla Robertsson Peil

Telefon .............................................................................................0455-344926

Lokalvård

Viola Hansson

Telefon...............................................................................................0455-344928

Barn & ungdom
Församlingspedagog
Mariana Persson
Telefon...............................................................................................0455-344932 
Pedagog
Åsa Carlsson
Telefon...............................................................................................0455-344931

Kyrkofullmäktige
Ordförande Kerstin Ekberg Söderbom
Bostad.............................................................................................0734-03 27 89

Kyrkoråd
Ordförande Kenneth Nyström
Bostad.............................................................................................0709-54 19 40

Post- & besöksadress
Nättraby-Hasslö församling

Kyrkvägen 11
373 31 Nättraby

Besök hemsidan för mer information
www.svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo

Gilla på Facebook!

Nättraby-Hasslö församlingsblad utkommer med fyra nummer per 
år och distribueras till alla hushåll i Nättraby-Hasslö församling. 

    Material till bladet måste vara redaktionen tillhanda senast 
den 15 januari 2022

Hit kan du 
vända dig!

Kyrkorna är öppna för enskild 
bön & andakt vardagar kl. 08-15

Framsida: Nättraby-Hasslö församling

Baksida: geralt/pixabay

Församlingsblad som taltidning!
Kontakta expeditionen för att få
Nättraby-Hasslö församlingsblad

inläst på CD/USB.
Mån-fre kl. 10.00-12.00. Tel. 0455-47455


